
:

Администрация города Нефтеюганска
КОМИТЕТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

ПРИКАЗ

ХВ. Ы %ЛХъ_______  ; № - Н -
(■.Нефтеюганск

0  внесении изменений в приказ комитета физической культуры
и спорта администрации города Нефтеюганска от 28.12.2024 № 109-п 
«Об утверждении Единого календарного плана спортивно-массовых 

мероприятий города Нефтеюганска на 2025 год»

В соответствии с Положением о комитете физической культуры и спорта 
администрации города Нефтеюганска, утвержденным решением Думы города 
Нефтеюганска от 21.02.2018 № 335s-VI, в целях приведения в соответствии с 
Календарным планом региональных, межрегиональных, всероссийских и 
международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры на 2024 год, утвержденным 
приказом Департамента физической культуры и спорта Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры от 26.12/2024 № 436, приказываю:

1 .Внести изменение в приказ, комитета физической культуры и спорта 
администрации города Нефтеюганска от 28.12.2024 № 109-п «Об утверждении 
Единого календарного плана спортивно-массовых мероприятий города 
Нефтеюганска на 2025 год» (далее - ЕКП), а именно в приложениях к приказу:

1.1. строки № 124, 153, 181, 188, 191, 204, 202, 218, 220 изложить в 
редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.

1.2. после строки № 421 дополнить строками № 422, 423, 424, 425, 
согласно приложению 2 к настоящему приказу.

2.Возложить ответственность и контроль за выполнением мероприятий 
ЕКП на 2025 год на отдел спортивно-массовой работы комитета физической 
культуры и спорта администрации города Нефтеюганска, руководителей 
учреждений, подведомственных комитету физической культуры и спорта 
администрации города Нефтеюганска, указанных в приложении.

3.Отделу спортивно-массовой работы комитета физической культуры и 
спорта администрации города Нефтеюганска:

3.1 .внести изменения в ЕКП на 2025 год;
3.2. направить настоящий приказ в департамент по делам администрации 

города Нефтеюганска для размещения на сайте органов местного 
самоуправления города Нефтеюганска;

■



3.3.довести до сведения руководителей учреждений, подведомственных 
комитету физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска. 

4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

О.В.СурковаВременно исполняющий 
обязанности председателя комитета



Приложение 1 к приказу 
комитета физической культуры 

и спорта администрации 
города Нефтеюганска 

от

В и д спорта №  строки Н аименование мероприятия М есто
проведение

Дата Ф инансирование П роводящ ие,
участвую щ ие
организации

Д зю д о 124 П ервенстве УрФ О  по д зю д о  
среди  ю нош ей и девуш ек д о  

15 лет

г.Челябинск 13.02-
16 .02.2025

М БУ  Д О  "СШ по  
единоборствам"

М Б У  Д О  "СШ по  
единоборствам"

Лыжные
■ . А ' Й Ш К Щ - ? -

153 Т ренировочное мероприятие  
к П ервенству Х М А О -Ю гры  

по лыжным гонкам

г.Ханты-
М ансийск

03 .01-
11.01.2025 М БУ

ДО"СШ ОРпоЗВС"
М БУ

ДО"СШ ОРпоЗВС"
Лыжные

гонки
181

XLIII открытая 
В сероссийская массовая  

лыжная гонка "Лыжня 
России-2025" в городе  

Н ефтею ганске, приуроченная  
к Г оду  защ итника О течества

г.Н еф тею ганск 08 .02 .2025

М БУ  ЦФ КиС  
"Ж емчужина Югры"

М БУ  ЦФ КиС
"Ж емчужина

Югры",
учреж дения
спортивной

направленности
города,

спорткомитет
города

Настольный
теннис

188 Ч емпионат и  П ервенство  
города Н ефтею ганска по  

настольному теннису среди  
лю дей с инвалидностью

г.Н еф тею ганск 10.03.2025

М А У  Д О  "СШОР 
"Сибиряк

М А У  Д О  "СШОР 
"Сибиряк

П ауэрлифтин
г

191 Чемпионат и  Первенство  
города Н ефтею ганска по

г.Н еф тею ганск 18.03.2025 М А У  Д О  "СШОР 
"Сибиряк

М А У  Д О  "СШ ОР 
"Сибиряк



пауэрлифтингу среди  лю дей  
с инвалидностью

Плавание 204 Ч емпионат и П ервенство  
города Н ефтею ганска по  
плаванию среди  лю дей  с 

инвалидностью

г.Н еф тею ганск 26 .03 .2025

М А У  Д О  "СШОР 
"Сибиряк

М А У  Д О  "СШОР 
"Сибиряк

Плавание 202 Чемпионат города  
Н ефтею ганска по плаванию  

среди  ветеранов спорта, 
посвящ енного Д ню  

защ итника О течества и  
М еж дународном у ж енском у

ДНЮ

г.Н еф тею ганск 01 .03 .2025

М БУ ЦФ КиС  
"Ж емчужина Югры", 

М А У  Д О  "СШОР 
"Сибиряк"

М А У  Д О  "СШОР 
"Сибиряк"

Плавание 218 К убок  Х анты -М ансийского .ft- 
автономного округа-Ю гры  

по плаванию

!,Л7..гГ.СурГуТ 28.01-
01 .02 .2025

М А У  Д О  "СШОР 
"Сибиряк

М А У  Д О  "СШОР 
"Сибиряк

Плавание 220 Первенство Ханты- 
М ансийского автономного  
округа-Ю гры по плаванию  

среди  ю нош ей и  девуш ек 14- 
15 лет, в зачет X IX  

Спартакиады учащ ихся  
Х анты -М ансийского  

автономного округа-Ю гры, 
посвящ енной 80-ой  

годовщ ине П обеды  в 
Великой О течественной  

войне

г.С ургут 28 .01-
01 .02 .2025

М А У  Д О  "СШОР 
"Сибиряк

М А У  Д О  "СШОР 
"Сибиряк



Приложение 2 к приказу 
комитета физической культуры 

и спорта администрации 
города Нефтеюганска 

от
В ид спорта №

строки
Н аименование мероприятия М есто

проведения
Дата Ф инансирование П роводящ ие,

участвую щ ие
организации

Лыжные гонки 422 II этап В сероссисйких  
соревнований юны х  
хоккеистов «Золотая  

ш айба»в сезон е 2025-2025  гг.
возратсной группы 2012-  

2013 г.г.р «Средняя группа» . 
подгруппа А г. Сургут

10.01-
12.01.2025

М БУ  Д О  «СШ ОР по  
зимним видам  

спорта»

М БУ  ДО  «СШ О Р  
по зимним видам  

спорта»
Баскетбол 423 П ервенство города  

Н ефтею ганска по баскетболу  
среди  ю н ош ей  2009-2 0 1 2  
гг.р., посвящ енное Д ню  

защ итника Отечества г.Н еф тею ганск 22.02 .2025
М А У  ДО  «СШ ОР  

«Сибиряк»
М А У  ДО  «СШ О Р  

«Сибиряк»
Баскетбол 424 П ервенство города  

Н ефтею ганска по баскетболу  
среди  ю нош ей 2013-2016  

гг.р, посвящ енное Д ню  
защ итника Отечества г.Н еф тею ганск 24.02 .2025

М А У  ДО  «СШ ОР  
«Сибиряк»

М А У  ДО  «СШ О Р  
«Сибиряк»

Д зю до 425 П ервенство УрФ О по д зю д о  
среди  ю ниоров и ю ниорок д о  

23 лет г.Челябинск
13.02-

16.02.2025

М БУ  ДО  "СШ по  
единоборствам"

М БУ  Д О  "СШ п о  
единоборствам"


